
 

 

 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

      МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХОВРИНО 
 

  РЕШЕНИЕ 
 
Улица Флотская, д. 1, Москва, 125565 

Телефон/факс: (495)454-91-26   E-mail: municipalhovrino@mail.ru  http://www.municipalhovrino.ru 

 

19.12.2023 № 1-5-11.12/23 

 

 

О предоставлении и реализации права 

бесплатного проезда депутатам Совета 

депутатов муниципального округа 

Ховрино в 2024 году  

 

 

В соответствии со статьей 10 Закона города Москвы от 25.11.2009 № 9 «О 

гарантиях осуществления полномочия лиц, замещающих муниципальные 

должности в городе Москве», статьей 28 Устава муниципального округа 

Ховрино, принимая во внимание решение муниципального Собрания 

внутригородского муниципального образования Ховрино в городе Москве от 

25.09.2012 № 9.3 «Об утверждении Порядка реализации депутатом 

муниципального Собрания, Руководителем внутригородского муниципального 

образования Ховрино в городе Москве права бесплатного проезда», Совет 

депутатов муниципального округа Ховрино 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Предоставить право бесплатного проезда на всех видах городского 

пассажирского транспорта (в том числе автобусом от города Москвы  

до города Зеленограда и от города Зеленограда до города Москвы),  

за исключением такси и маршрутного такси, депутатам Совета депутатов 

муниципального округа Ховрино, не пользующимся аналогичным правом по 

иному основанию, согласно списку депутатов муниципального округа Ховрино 

(приложение). 

2. Реализовать право бесплатного проезда в виде оплаты (компенсации 

стоимости проезда на всех видах городского транспорта, в том числе автобусом 

от города Москвы до города Зеленограда и от города Зеленограда до города 

Москвы, за исключением такси и маршрутного такси) депутатам Совета 

депутатов муниципального округа Ховрино на указанные ими банковские 

реквизиты в размере 1625 рублей на одного человека в месяц. 

mailto:municipalhovrino@mail.ru
http://www.municipalhovrino.ru/


3. Осуществлять финансовое обеспечение реализации депутатом Совета 

депутатов муниципального округа Ховрино право бесплатного проезда за счет 

средств бюджета муниципального округа Ховрино.  

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального округа Ховрино в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» https://municipalhovrino.ru. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Ховрино Чибизова А.В.  

 

 

 

Глава муниципального округа Ховрино      А.В. Чибизов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Ховрино 

от 19.12.2023 № 1-5-11.12/23 

 

 

Список депутатов Совета депутатов муниципального округа Ховрино,  

имеющих право бесплатного проезда на всех видах городского пассажирского 

транспорта, за исключением такси и маршрутного такси 

 

 

1. Белова Наталья Владимировна 

2. Хило Алексей Юрьевич 

 


